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baseret på, at Danmarks forsvar må indpasses som 
et led i det fælles NATO-forsvar, idet såvel dansk 
forsvarspolitik som udenrigspolitik bygger på 
medlemskab af NATO i overensstemmelse 1 med 
den gældende traktat, herunder1 dennes opsigelses- 
bestemmelser. 홢 홢/i-y 홢! 
; l o  over vej el§eriie i forbindelse med udarbejdelsen 
af nærværende lovforslag har den seneste udvikling 
inden for Atlantpagten været taget i betragtning. 

På NATO-ministermødet i' $ Bryssel i december 
1967 godkendte samtlige 15 lande en rapport om 
alliancens fremtidige opgaver, og der skete hermed 
en ajourføring af NATO's politiske målsætning, der 
betydet, at afspændingspolitikken i stigende grad 
vil indgå i NATO's p o l i t i s k e  vej elser. 

Det udtaltes ibl. a; i rapporten, at NATO-aÉiaiieen 
har to hovedopgaver/ Den første'' opgave er at 
opretholde tilstrækkelig militær styrke og politisk 
solidaritet til at hindre aggression og andre former 
for pres samt at forsvare medlemslandenes terri- 
torium, hvis aggression skulle finde sted. Det 
anføres videre; at alliancen med held har løst denne 
opgave, men at muligheden for' en krise1ikke kan 
udelukkes, så længe de centrale politiske problemer 
i, Europa, først og fremmest Tysklandsspørgsmålet, 
forbliver uløste. Desuden 홢 udtales det i rapporten 
홢 hindrer den ustabile og usikre situation fortsat 
en afbalanceret reduktion af militære styrker, og 
under disse forhold vil'alliancen i fornødent omfang 
opretholde et, tilstrækkeligt militært potentiel til 
at sikre styrkebalancen og derved skabe et klima af 
stabilitet, sikkerhed og tillid. » , 

Der; fortsættes herefter i rapporten, at i dette 
klima kan alliancen udføre sin anden- opgave, at 
fortsætte bestræbelserne for at gøre fremskridt i 
retning af et mere stabilt forhold, hvor de bagved- 
liggende politiske problemer kan løses; . 

De i rapporten fremførte synspunkter om, at: 
alliancen i fornødent omfang ivil opretholde et til- 
strækkeligt militært potentiel, 5 hvilken s formulering' 
byggede på et dansk-norsk tekstudkast, er taget i 
betragtning ved udarbejdelsen af, "lovforslagets 
styrkemål. 

Som nævnt er det hensigten at søge gennemført 
en forenkling af den øverste ledelse af forsvaret/ 
og nærværende lovforslag tilsigter derfor at lægge > 
såvel den'operative ledelse som administrationen 
af værnene m. v. ind under en fælles ledelse. Denne 
fælles ledelse fóreslås oprettet under forsvarschefen, 
hvis ansvarsområde derfor bliver væsentligt udvidet 
i forhold til den gældende lov. De hidtidige tre 
værnskonìmandoer vil blive afskaffet, og i stedet 
oprettes i en - forsvarskommando, hvori værnsche- 

I . feme vil komme til at indgå.  ̂홢, ̂  r :; ; ;; 

For hjemmeværnets vedkommende er oder ikke 
tilsigtet nogen ændring i dets hidtidige; placering 
direkte under forsvarsministeriet. Lov inr. -168 af 
31. maj 1961 om hjemmeværnet forudsættes således 
opretholdt, men det vil som følge af bestemmelserne 
i nærværende lovforslag være nødvendigt at fore- 
tage : mindre ændringer i nævnte lov, og der vil 
derfor snarest blive fremsat forslag: herom. % 

Det budgetmæssige grundlag for lovforslaget er 
uændret i forhold til den gældende fòrsvarslov, idet 
det forudsættes,; at opbygningen ;af' værnenes styr- 
ker skal fortsætte inden for de for de kommende 
finansår fastsatte budgetrammer. 

Regeringen vil fortsætte de igangværende rationa- 
liseringsbestræbelser og udnytte de i nærværende , 
lovforslag indeholdte muligheder for yderligere for- 
enklinger i det omfang, do heraf flydende besparelser 
kan forenes med effektivitetshensynet og i øvrigt 
kan ske inden for de foreslåede rammer. i 

Således vil der gennem den iværksatte reorganisé- 
ring åf værnenes tekniske tjenester; og ved ophør 
med-fremstilling og reparation af sådant materiel og 
ammunition, som med fordel vil kunne indkøbes 
eller repareres ved civile 홢 virksomheder, kunne opnås 
væsentlige personelbesparelser i løbet af de kom- 
mende år. -v._- , 

Ligeledes er det hensigten at gennemføre en ud- 
flytning fra det storkøbenhavnskes * område af 
sådanne tekniske institutioner 'og andre militære 
etablissementer, som med fordel vil kunne placeres 
andre steder. - 

Endvidere vil man nærmere undersøge mulighe- 
derne for en sammenlægning af andre institutioner, 
som varetager fællèsværrisopgaver eller andre nært 
beslægtede -opgaver; som med fordel vil kunne 
udføres inden for samme institution, herunder visse 
af uddannelserne inden for værnene. - 

En til den hidtidige bestemmelse om uddannelse 
af det værnepligtige personel svarende bestemmelse 
er ikke medtaget i nærværende lovforslag, idet be- 
stemmelser herom formentlig rettest bør optages' 
i lov om forsvarets -pe'"onel, der i øvrigt omhandler 
bl, a. uddannelse af personel i forsvaret. Af samme 
grund er enkelte andre bestemmelser af personél« - , 
mæssig karakter ikke medtaget i nærværende lov- 

I forslag. I denne forbindelse skal det ','bemærkes, at 
det er regeringens hensigt snarest at fremsætte 
forslag til revision af lov nr. 174 af 16. maj 1962 
om forsvarets p e r s o n e l . . «  홢 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til de 
enkelte paragraffer. : 

; i 'v;  홢홢 Til 's , 1. 
Bestemmelsen svarer til § 2 i lov nr. 137 af 31. 
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